
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 098/2018 
Licitação n° 092/2018 

Carta Convite n° 013/2018 
 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MINASFREIOS 

DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI 
 
CNPJ: 22.536.478/0001-73  
 
Empresa localizada na RUA JOSE CALIL AHOUAGI, n° 630 - Bairro CENTRO, CEP 
36060-080 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)2101-4152 
 
Objeto:  
 

Descrição Marca Und. Quant. Valor Desconto 
VEICULOS DA CATEGORIA LEVE 
(FLEX) - RENAULT 

RENAULT UNIDADE 1,00 5.000,00 29,90% 

VEICULOS DA CATEGORIA LEVE 
(FLEX) - TOYOTA 

TOYOTA UNIDADE 1,00 3.000,00 16,90% 

VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA (DIESEL) - MITSUBISHI 

MIT UNIDADE 1,00 2.000,00 22,90% 

VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA MASSEY FERGUSON 
(DIESEL) 

MF UNIDADE 1,00 1.500,00 25,00% 

 
Valor: 11.500,00 
 
Vigência: 03/09/2019 

 
Dotação Orçamentária 
02.01000.04.122.0017.207-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE / 100 
02.01000.04.122.0017.209-339030 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR / 100 
02.03000.13.392.0006.214-339030 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 100 
02.03001.12.122.0024.217-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 119 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 145 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 101 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.04000.17.512.0007.235-339030 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 148 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05003.10.305.0009.243-339030 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA / 150 
02.06000.08.243.0011.247-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT / 100 
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS / 100 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

02.08000.20.606.0013.252-339030 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL / 100 
02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA / 129 
02.09000.08.244.0010.258-339030 - DESENVOLV. PROG. ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF / 155 

 
 
 
 
Data da Assinatura 03/09/2018 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 101/2018 
Licitação n° 092/2018 

Carta Convite n° 013/2018 
 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e AUTO PEÇAS MINEIRA 

LTDA 
 
CNPJ: 09.687.873/0001-99  
 
Empresa localizada na Rua Prof. Oswaldo Veloso, n° 120 - Bairro Centro, CEP 36060-
090 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3212-6180 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Desconto 
VEICULOS DA CATEGORIA LEVE 
(FLEX) - VOLKSWAGEN 

VW UNIDADE 1,00 39.000,00 20,90 

VEICULOS DA CATEGORIA LEVE - 
(FLEX) - FIAT 

FIAT UNIDADE 1,00 9.500,00 20,90 

VEICULOS DA CATEGORIA PESADA 
(DIESEL) - FIAT 

FIAT UNIDADE 1,00 10.000,00 20,90 

VEICULOS DA CATEGORIA PESADA 
MAQUINAS (DIESEL) - CASE 

CASE UNIDADE 1,00 5.000,00 15,90 

 
 
Valor: 63.500,00 
 
Vigência: 11/09/2019 

 
Dotação Orçamentária 
02.01000.04.122.0017.207-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE / 100 
02.01000.04.122.0017.209-339030 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR / 100 
02.03000.13.392.0006.214-339030 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 100 
02.03001.12.122.0024.217-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 119 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 145 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 101 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.04000.17.512.0007.235-339030 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 148 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05003.10.305.0009.243-339030 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA / 150 
02.06000.08.243.0011.247-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT / 100 
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS / 100 
02.08000.20.606.0013.252-339030 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL / 100 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA / 129 
02.09000.08.244.0010.258-339030 - DESENVOLV. PROG. ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF / 155 

 
 
Data da Assinatura 11/09/2018 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 102/2018 
Licitação n° 092/2018 

Carta Convite n° 013/2018 
 

 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e AGUIA DIESEL LTDA – ME 
 
CNPJ: 02.474.901/0001-40  
 
Empresa localizada na AVENIDA BRASIL, n° 7405 - 7407; 7409, Bairro MARIANO 
PROCÓPIO, CEP 36080-060 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)3213-8177 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Desconto Valor Total 
VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA (DIESEL) - 
MARCOPOLLO 

MARC UNIDADE 1,00 20,90 3.000,00 

VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA (DIESEL) - 
MERCEDES BENZ 

MERC UNIDADE 1,00 25,90 23.000,00 

VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA (DIESEL) - 
VOLKSWAGEN 

VW UNIDADE 1,00 25,90 20.000,00 

VEICULOS DA CATEGORIA 
PESADA MAQUINAS 
(DIESEL) - CARTEPILAR 

CAT UNIDADE 1,00 15,90 25.000,00 

 
Valor: 71.000,00 

 
Vigência: 03/09/2019 

 
Dotação Orçamentária 
02.01000.04.122.0017.207-339030 - DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO GABINETE / 100 
02.01000.04.122.0017.209-339030 - CONVÊNIO COM A POLÍCIA MILITAR / 100 
02.03000.13.392.0006.214-339030 - EVENTOS E FESTAS POPULARES / 100 
02.03001.12.122.0024.217-339030 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 119 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 145 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 101 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.04000.17.512.0007.235-339030 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 148 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
02.05003.10.305.0009.243-339030 - AÇÕES DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA / 150 
02.06000.08.243.0011.247-339030 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR - CT / 100 
02.07000.26.782.0016.251-339030 - DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE ESTRADAS / 100 
02.08000.20.606.0013.252-339030 - ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RURAL / 100 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

02.09000.08.244.0010.257-339030 - DESENVOLVIMENTO AÇÕES BOLSA FAMÍLIA / 129 
02.09000.08.244.0010.258-339030 - DESENVOLV. PROG. ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF / 155 

 
 
 
Data da Assinatura 11/09/2018 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br


PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 103/2018 
Licitação n° 092/2018 

Carta Convite n° 013/2018 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e MINASFREIOS 

DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO EIRELI 
 
CNPJ: 22.536.478/0001-73  
 
Empresa localizada na RUA JOSE CALIL AHOUAGI, n° 630 - Bairro CENTRO, CEP 
36060-080 - JUIZ DE FORA - MG, Telefone: (32)2101-4152 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Desconto Valor Total 
VEICULOS DA CATEGORIA PESADA 
(DIESEL) - IVECO 

IVECO UNIDADE 1,00 16,90% 30.000,00 

  
Valor: 30.000,00 
 
Vigência: 12/09/2019 
 
Dotação Orçamentária 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 119 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 145 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 100 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 101 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.03002.12.361.0001.221-339030 - TRANSPORTE ESCOLAR / 122 
02.04000.17.512.0007.235-339030 - DESENVOLVIMENTO DA LIMPEZA PÚBLICA / 100 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 148 
02.05001.10.301.0009.239-339030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ATENDIMENTO BASICO / 102 
 

 
Data da Assinatura 12/09/2018 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 

mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br

